ASST OVEST MILANESE

IMPORTI DI VIAGGIO E MISSIONI LIQUIDATI CON FONDI PUBBLICI NELL'ANNO 2023 - PERSONALE DELLA DIRIGENZA

Cognome Nome

AIROLDI MARIA PAOLA
ALEMANI MORENO
BADO LAURA

BALLABIO GIANMARIO
BENEDETTI GIANLUCA
BERGAMIN LAURA CARLA
BERRA MONICA

BIELLI GIOVANNA
BODINA ANNALISA GIULIETTA
BOGAZZI BARBARA
BONALUMI LAURA
BURANI ROSSELLA
CALZOLARI ALESSANDRO
CAMICIOTTI LIVIA
CARNELLI ANGELO
CASTALDO DOMENICO
CASTELNOVO LAURA
CASTIGLIONI ELISABETTA
CATTANEO ELENA ESTER
CISCATO CAMILLA
CISLAGHI FLAVIO
COLOMBO ALESSANDRA
COLOMBO ANDREA
COPPI MONICA

CRESPI EMANUELA
CROCE DANIELA
CUPPARI IRENE

D ALESSIO ANTONIO

lunedi 20 maggio 2024

Qualifica

Dirigente Medico
Dirigente Medico
Dirigente Medico
Dirigente Medico
Dirigente Ingegnere
Dirigente Psicologo
Dirigente Amministrativo
Dirigente Medico
Dirigente Medico
Dirigente Psicologo
Dirigente Amministrativo
Dirigente Medico
Dirigente Medico
Dirigente Medico
Dirigente Amministrativo
Dirigente Medico
Dirigente Medico
Dirigente Medico
Dirigente Medico
Dirigente Medico
Dirigente Architetto
Dirigente Medico
Dirigente Amministrativo
Dirigente Medico
Dirigente Architetto
Dirigente Psicologo
Dirigente Medico

Dirigente Medico

OSPEDALE DI LEGNANO
OSPEDALE DI MAGENTA
OSPEDALE DI MAGENTA
SERVIZI CENTRALIZZATI
SERVIZI CENTRALIZZATI
SERVIZI TERRITORIALI
SERVIZI CENTRALIZZATI
OSPEDALE DI LEGNANO
SERVIZI CENTRALIZZATI
OSPEDALE DI LEGNANO
SERVIZI CENTRALIZZATI
SERVIZI CENTRALIZZATI
OSPEDALE DI LEGNANO
OSPEDALE DI CUGGIONO
SERVIZI CENTRALIZZATI
SERVIZI CENTRALIZZATI
OSPEDALE DI LEGNANO
OSPEDALE DI MAGENTA
SERVIZI TERRITORIALI
OSPEDALE DI LEGNANO
SERVIZI CENTRALIZZATI
SERVIZI TERRITORIALI
SERVIZI CENTRALIZZATI
OSPEDALE DI MAGENTA
SERVIZI CENTRALIZZATI
SERVIZI TERRITORIALI
OSPEDALE DI LEGNANO
OSPEDALE DI LEGNANO

Unita Operativa di Appartenenza

RIABILITAZIONE SPECIALISTICA

RIANIMAZIONE E ANESTESIA
NEUROPSICHIATRIA INFANZIA E ADOLESCENZA
MEDICINA LEGALE

STAFF DELLA DIREZIONE GENERALE

DISTRETTO CASTANESE

GESTIONE ACQUISTI

DIPENDENZE

QUALITA' E RISK MANAGEMENT

PSICHIATRIA

AFFARI GENERALI E LEGALI

MEDICINA LEGALE

RIANIMAZIONE E ANESTESIA

CURE PALLIATIVE-HOSPICE

AFFARI GENERALI E LEGALI

MEDICINA LEGALE

MEDICINA GENERALE

NEUROPSICHIATRIA INFANZIA E ADOLESCENZA

VACCINAZIONI E SORVEGLIANZA MALATTIE INFETTIVE

GASTROENTEROLOGIA-ENDOSCOPIA DIGESTIVA
GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE

DISTRETTO LEGNANESE

GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE
NEUROPSICHIATRIA INFANZIA E ADOLESCENZA
GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE
COORDINAMENTO ATTIVITA'@BONSULTORIALE

IMMUNOEMATOLOGIA E CENTROBRASFUSIONALE

CHIRURGIA PEDIATRICA

Liquidato
99,80
145,80
27,40
217,71
795,60
7,80
8,40
26,84
3,90
68,00
7,80
24,84
316,48
2.697,58
11,40
781,25
4,80
34,00
198,74
13,60
167,60
7,20
257,80
60,00
84,60
123,75
258,80
27,20

Pagina1di3



Cognome Nome

D AMICO STEFANO
DEIAS SILVANA
DELL'AGOSTINO KATIA
DULIO MONICA
DURANTE MONICA

FAGGIOLI PAOLA MARIA LUIGIA

FASSINI PAOLA
FERDEGHINI FRANCESCA
FERLA LUCA EMILIO MARIO
FERRARI SILVIA

FONTANA PAOLA

GRAFFI MARCO
GRIGOLON AUSILIA
GULOTTA FRANCESCO
IMBESI VENERINA
INTROINI SIMONE

ISOLA VALERIA

LAVAZZA MARIA TERESA
LONGAGNANI CHIARA
MALTAGLIATI FRANCESCA
MASSIMO ESPOSITO ENRICA
MICHELETTI LUCA

MITA PIERLUIGI
MONTALBETTI MARCO
MUSCIA FRANCESCO
OLDANI ELISA ANGELA
OLDANI SABINA

OTTOLINI CHIARA
PAGANELLI MAURIZIO
PALAZZ0O GIORGIA

PAVIA CLAUDIA

lunedi 20 maggio 2024

Qualifica

Dirigente Medico
Dirigente Medico
Dirigente Psicologo
Dirigente Medico
Dirigente Psicologo
Dirigente Medico
Dirigente Medico
Dirigente Medico
Dirigente Medico
Dirigente Psicologo
Dirigente Medico
Dirigente Medico

Dirigente Medico

Dirigente Area Comparto

Dirigente Medico
Dirigente Medico
Dirigente Medico
Dirigente Medico
Dirigente Psicologo
Dirigente Psicologo
Dirigente Medico
Dirigente Medico
Dirigente Medico
Dirigente Ingegnere
Dirigente Medico
Dirigente Medico

Dirigente Medico

Dirigente Amministrativo

Dirigente Medico
Dirigente Medico

Dirigente Biologo

OSPEDALE DI LEGNANO
OSPEDALE DI MAGENTA
SERVIZI TERRITORIALI
OSPEDALE DI LEGNANO
OSPEDALE DI MAGENTA
OSPEDALE DI MAGENTA
OSPEDALE DI LEGNANO
OSPEDALE DI LEGNANO
SERVIZI CENTRALIZZATI
OSPEDALE DI LEGNANO
OSPEDALE DI LEGNANO
OSPEDALE DI CUGGIONO
OSPEDALE DI LEGNANO
SERVIZI CENTRALIZZATI
OSPEDALE DI LEGNANO
OSPEDALE DI CUGGIONO
OSPEDALE DI MAGENTA
SERVIZI CENTRALIZZATI
OSPEDALE DI LEGNANO
SERVIZI TERRITORIALI
SERVIZI TERRITORIALI
OSPEDALE DI LEGNANO
OSPEDALE DI LEGNANO
SERVIZI CENTRALIZZATI
OSPEDALE DI LEGNANO
OSPEDALE DI CUGGIONO
OSPEDALE DI CUGGIONO
SERVIZI CENTRALIZZATI
SERVIZI CENTRALIZZATI
SERVIZI CENTRALIZZATI
OSPEDALE DI LEGNANO

Unita Operativa di Appartenenza

RIANIMAZIONE E ANESTESIA

DIREZIONE MEDICA PRESIDIO BMIAGENTA/ABBIATEGRAS
COORDINAMENTO ATTIVITA'BONSULTORIALE
RIABILITAZIONE SPECIALISTICA
NEUROPSICHIATRIA INFANZIA E ADOLESCENZA
REUMATOLOGIA

RIANIMAZIONE E ANESTESIA

OSTETRICIA E GINECOLOGIA

STAFF DELLA DIREZIONE GENERALE
PSICOLOGIA CLINICA
GASTROENTEROLOGIA-ENDOSCOPIA DIGESTIVA
CURE PALLIATIVE-HOSPICE
GASTROENTEROLOGIA-ENDOSCOPIA DIGESTIVA
SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE BZIENDALE (
GASTROENTEROLOGIA-ENDOSCOPIA DIGESTIVA
CURE PALLIATIVE-HOSPICE

NEUROPSICHIATRIA INFANZIA E ADOLESCENZA
DIETETICA E NUTRIZIONE CLINICA

DIPENDENZE

COORDINAMENTO DISABILITA" E FRAGILITA® PSICHICA E
COORDINAMENTO ATTIVITA'BONSULTORIALE
PSICHIATRIA

DIPENDENZE

GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE
NEUROLOGIA

CURE PALLIATIVE-HOSPICE

CURE PALLIATIVE-HOSPICE

CONTROLLO DI GESTIONE

MEDICINA LEGALE

MEDICINA LEGALE

LABORATORIO DI MICROBIOLOGIA

Liquidato
107,56
45,90
44,90
26,20
8,80
304,70
518,74
155,98
91,30
94,22
1,70
1.370,90
28,40
233,70
10,20
30,96
40,26
7,80
22,78
1.120,68
74,40
132,33
7,80
162,00
94,00
1.176,03
215,12
14,80
693,99
752,64
72,50

Pagina2di3



Cognome Nome
PECORARO ANGELA
PERAZZA FRANCESCA
PERETTI ROSSANA
PORTA VIRGINIA

RADICE CHIARA
RANGHETTI ELISABETTA
RONCOLETTA KATIA
ROSSI MICHELA

ROSSINI MARIA
SANFILIPPO FEDERICA
SARASSO MARIA LUISA
SERVIDA MAURA

SICURI GIOVANNI MARCO
STEVENAZZI GUIDO
VALVASSORI BOLGE' GIOVANNA ADELE MARIA
VASILE GABRIELLA
ZUCCHI ANNA GIULIA

lunedi 20 maggio 2024

Qualifica

Dirigente Psicologo
Dirigente Medico
Dirigente Medico
Dirigente Medico
Dirigente Medico
Dirigente Medico
Dirigente Psicologo
Dirigente Medico
Dirigente Medico
Dirigente Medico
Dirigente Medico
Dirigente Medico
Dirigente Medico
Dirigente Medico
Dirigente Medico
Dirigente Medico

Dirigente Medico

SERVIZI TERRITORIALI
SERVIZI CENTRALIZZATI
OSPEDALE DI CUGGIONO
OSPEDALE DI LEGNANO
OSPEDALE DI MAGENTA
OSPEDALE DI CUGGIONO
OSPEDALE DI LEGNANO
OSPEDALE DI CUGGIONO
SERVIZI TERRITORIALI
OSPEDALE DI LEGNANO
SERVIZI CENTRALIZZATI
OSPEDALE DI LEGNANO
OSPEDALE DI LEGNANO
OSPEDALE DI LEGNANO
OSPEDALE DI MAGENTA
OSPEDALE DI MAGENTA
OSPEDALE DI LEGNANO

Unita Operativa di Appartenenza

VACCINAZIONI E SORVEGLIANZA MALATTIE INFETTIVE

MEDICINA LEGALE
CURE PALLIATIVE-HOSPICE
RIANIMAZIONE E ANESTESIA

DIREZIONE MEDICA PRESIDIO BMIAGENTA/ABBIATEGRAS

CURE PALLIATIVE-HOSPICE

DIPENDENZE

CURE PALLIATIVE-HOSPICE
COORDINAMENTO ATTIVITA'BONSULTORIALE
OSTETRICIA E GINECOLOGIA

MEDICINA LEGALE

NEUROLOGIA

NEUROCHIRURGIA

OSTETRICIA E GINECOLOGIA

PSICHIATRIA

NEUROPSICHIATRIA INFANZIA E ADOLESCENZA
RIABILITAZIONE SPECIALISTICA

Liquidato
95,70
1.017,63
313,94
293,45
677,46
2.606,37
32,45
1.437,87
191,33
155,98
549,02
272,58
403,98
199,70
38,30
57,90
440,32

Pagina3di3



