IMPORTI DI VIAGGIO E MISSIONI LIQUIDATI CON FONDI PUBBLICI NELL'ANNO 2023 - PERSONALE DELLA DIRIGENZA

Cognome Nome	Qualifica	Unità C	Unità Operativa di Appartenenza	
AIROLDI MARIA PAOLA	Dirigente Medico	OSPEDALE DI LEGNANO	RIABILITAZIONE SPECIALISTICA	99,80
ALEMANI MORENO	Dirigente Medico	OSPEDALE DI MAGENTA	RIANIMAZIONE E ANESTESIA	145,80
BADO LAURA	Dirigente Medico	OSPEDALE DI MAGENTA	NEUROPSICHIATRIA INFANZIA E ADOLESCENZA	27,40
BALLABIO GIANMARIO	Dirigente Medico	SERVIZI CENTRALIZZATI	MEDICINA LEGALE	217,71
BENEDETTI GIANLUCA	Dirigente Ingegnere	SERVIZI CENTRALIZZATI	STAFF DELLA DIREZIONE GENERALE	795,60
BERGAMIN LAURA CARLA	Dirigente Psicologo	SERVIZI TERRITORIALI	DISTRETTO CASTANESE	7,80
BERRA MONICA	Dirigente Amministrativo	SERVIZI CENTRALIZZATI	GESTIONE ACQUISTI	8,40
BIELLI GIOVANNA	Dirigente Medico	OSPEDALE DI LEGNANO	DIPENDENZE	26,84
BODINA ANNALISA GIULIETTA	Dirigente Medico	SERVIZI CENTRALIZZATI	QUALITA' E RISK MANAGEMENT	3,90
BOGAZZI BARBARA	Dirigente Psicologo	OSPEDALE DI LEGNANO	PSICHIATRIA	68,00
BONALUMI LAURA	Dirigente Amministrativo	SERVIZI CENTRALIZZATI	AFFARI GENERALI E LEGALI	7,80
BURANI ROSSELLA	Dirigente Medico	SERVIZI CENTRALIZZATI	MEDICINA LEGALE	24,84
CALZOLARI ALESSANDRO	Dirigente Medico	OSPEDALE DI LEGNANO	RIANIMAZIONE E ANESTESIA	316,48
CAMICIOTTI LIVIA	Dirigente Medico	OSPEDALE DI CUGGIONO	CURE PALLIATIVE-HOSPICE	2.697,58
CARNELLI ANGELO	Dirigente Amministrativo	SERVIZI CENTRALIZZATI	AFFARI GENERALI E LEGALI	11,40
CASTALDO DOMENICO	Dirigente Medico	SERVIZI CENTRALIZZATI	MEDICINA LEGALE	781,25
CASTELNOVO LAURA	Dirigente Medico	OSPEDALE DI LEGNANO	MEDICINA GENERALE	4,80
CASTIGLIONI ELISABETTA	Dirigente Medico	OSPEDALE DI MAGENTA	NEUROPSICHIATRIA INFANZIA E ADOLESCENZA	34,00
CATTANEO ELENA ESTER	Dirigente Medico	SERVIZI TERRITORIALI	VACCINAZIONI E SORVEGLIANZA MALATTIE INFETTIVE	198,74
CISCATO CAMILLA	Dirigente Medico	OSPEDALE DI LEGNANO	GASTROENTEROLOGIA-ENDOSCOPIA DIGESTIVA	13,60
CISLAGHI FLAVIO	Dirigente Architetto	SERVIZI CENTRALIZZATI	GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE	167,60
COLOMBO ALESSANDRA	Dirigente Medico	SERVIZI TERRITORIALI	DISTRETTO LEGNANESE	7,20
COLOMBO ANDREA	Dirigente Amministrativo	SERVIZI CENTRALIZZATI	GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE	257,80
COPPI MONICA	Dirigente Medico	OSPEDALE DI MAGENTA	NEUROPSICHIATRIA INFANZIA E ADOLESCENZA	60,00
CRESPI EMANUELA	Dirigente Architetto	SERVIZI CENTRALIZZATI	GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE	84,60
CROCE DANIELA	Dirigente Psicologo	SERVIZI TERRITORIALI	COORDINAMENTO ATTIVITA BONSULTORIALE	123,75
CUPPARI IRENE	Dirigente Medico	OSPEDALE DI LEGNANO	IMMUNOEMATOLOGIA E CENTROTRASFUSIONALE	258,80
D ALESSIO ANTONIO	Dirigente Medico	OSPEDALE DI LEGNANO	CHIRURGIA PEDIATRICA	27,20

lunedì 20 maggio 2024 Pagina 1 di 3

Cognome Nome	Qualifica	Unità Operati	va di Appartenenza	Liquidato
D AMICO STEFANO	Dirigente Medico	OSPEDALE DI LEGNANO	RIANIMAZIONE E ANESTESIA	107,56
DEIAS SILVANA	Dirigente Medico	OSPEDALE DI MAGENTA	DIREZIONE MEDICA PRESIDIO MAGENTA/ABBIATEGRAS	45,90
DELL'AGOSTINO KATIA	Dirigente Psicologo	SERVIZI TERRITORIALI	COORDINAMENTO ATTIVITA DONSULTORIALE	44,90
DULIO MONICA	Dirigente Medico	OSPEDALE DI LEGNANO	RIABILITAZIONE SPECIALISTICA	26,20
DURANTE MONICA	Dirigente Psicologo	OSPEDALE DI MAGENTA	NEUROPSICHIATRIA INFANZIA E ADOLESCENZA	8,80
FAGGIOLI PAOLA MARIA LUIGIA	Dirigente Medico	OSPEDALE DI MAGENTA	REUMATOLOGIA	304,70
FASSINI PAOLA	Dirigente Medico	OSPEDALE DI LEGNANO	RIANIMAZIONE E ANESTESIA	518,74
FERDEGHINI FRANCESCA	Dirigente Medico	OSPEDALE DI LEGNANO	OSTETRICIA E GINECOLOGIA	155,98
FERLA LUCA EMILIO MARIO	Dirigente Medico	SERVIZI CENTRALIZZATI	STAFF DELLA DIREZIONE GENERALE	91,30
FERRARI SILVIA	Dirigente Psicologo	OSPEDALE DI LEGNANO	PSICOLOGIA CLINICA	94,22
FONTANA PAOLA	Dirigente Medico	OSPEDALE DI LEGNANO	GASTROENTEROLOGIA-ENDOSCOPIA DIGESTIVA	1,70
GRAFFI MARCO	Dirigente Medico	OSPEDALE DI CUGGIONO	CURE PALLIATIVE-HOSPICE	1.370,90
GRIGOLON AUSILIA	Dirigente Medico	OSPEDALE DI LEGNANO	GASTROENTEROLOGIA-ENDOSCOPIA DIGESTIVA	28,40
GULOTTA FRANCESCO	Dirigente Area Comparto	SERVIZI CENTRALIZZATI	SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE AZIENDALE (233,70
IMBESI VENERINA	Dirigente Medico	OSPEDALE DI LEGNANO	GASTROENTEROLOGIA-ENDOSCOPIA DIGESTIVA	10,20
INTROINI SIMONE	Dirigente Medico	OSPEDALE DI CUGGIONO	CURE PALLIATIVE-HOSPICE	30,96
ISOLA VALERIA	Dirigente Medico	OSPEDALE DI MAGENTA	NEUROPSICHIATRIA INFANZIA E ADOLESCENZA	40,26
LAVAZZA MARIA TERESA	Dirigente Medico	SERVIZI CENTRALIZZATI	DIETETICA E NUTRIZIONE CLINICA	7,80
LONGAGNANI CHIARA	Dirigente Psicologo	OSPEDALE DI LEGNANO	DIPENDENZE	22,78
MALTAGLIATI FRANCESCA	Dirigente Psicologo	SERVIZI TERRITORIALI	COORDINAMENTO DISABILITA` E FRAGILITA` PSICHICA E	1.120,68
MASSIMO ESPOSITO ENRICA	Dirigente Medico	SERVIZI TERRITORIALI	COORDINAMENTO ATTIVITA ©ONSULTORIALE	74,40
MICHELETTI LUCA	Dirigente Medico	OSPEDALE DI LEGNANO	PSICHIATRIA	132,33
MITA PIERLUIGI	Dirigente Medico	OSPEDALE DI LEGNANO	DIPENDENZE	7,80
MONTALBETTI MARCO	Dirigente Ingegnere	SERVIZI CENTRALIZZATI	GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE	162,00
MUSCIA FRANCESCO	Dirigente Medico	OSPEDALE DI LEGNANO	NEUROLOGIA	94,00
OLDANI ELISA ANGELA	Dirigente Medico	OSPEDALE DI CUGGIONO	CURE PALLIATIVE-HOSPICE	1.176,03
OLDANI SABINA	Dirigente Medico	OSPEDALE DI CUGGIONO	CURE PALLIATIVE-HOSPICE	215,12
OTTOLINI CHIARA	Dirigente Amministrativo	SERVIZI CENTRALIZZATI	CONTROLLO DI GESTIONE	14,80
PAGANELLI MAURIZIO	Dirigente Medico	SERVIZI CENTRALIZZATI	MEDICINA LEGALE	693,99
PALAZZO GIORGIA	Dirigente Medico	SERVIZI CENTRALIZZATI	MEDICINA LEGALE	752,64
PAVIA CLAUDIA	Dirigente Biologo	OSPEDALE DI LEGNANO	LABORATORIO DI MICROBIOLOGIA	72,50

lunedì 20 maggio 2024 Pagina 2 di 3

Cognome Nome	Qualifica	Unità Operativa di Appartenenza		Liquidato
PECORARO ANGELA	Dirigente Psicologo	SERVIZI TERRITORIALI	VACCINAZIONI E SORVEGLIANZA MALATTIE INFETTIVE	95,70
PERAZZA FRANCESCA	Dirigente Medico	SERVIZI CENTRALIZZATI	MEDICINA LEGALE	1.017,63
PERETTI ROSSANA	Dirigente Medico	OSPEDALE DI CUGGIONO	CURE PALLIATIVE-HOSPICE	313,94
PORTA VIRGINIA	Dirigente Medico	OSPEDALE DI LEGNANO	RIANIMAZIONE E ANESTESIA	293,45
RADICE CHIARA	Dirigente Medico	OSPEDALE DI MAGENTA	DIREZIONE MEDICA PRESIDIO MAGENTA/ABBIATEGRAS	677,46
RANGHETTI ELISABETTA	Dirigente Medico	OSPEDALE DI CUGGIONO	CURE PALLIATIVE-HOSPICE	2.606,37
RONCOLETTA KATIA	Dirigente Psicologo	OSPEDALE DI LEGNANO	DIPENDENZE	32,45
ROSSI MICHELA	Dirigente Medico	OSPEDALE DI CUGGIONO	CURE PALLIATIVE-HOSPICE	1.437,87
ROSSINI MARIA	Dirigente Medico	SERVIZI TERRITORIALI	COORDINAMENTO ATTIVITA BONSULTORIALE	191,33
SANFILIPPO FEDERICA	Dirigente Medico	OSPEDALE DI LEGNANO	OSTETRICIA E GINECOLOGIA	155,98
SARASSO MARIA LUISA	Dirigente Medico	SERVIZI CENTRALIZZATI	MEDICINA LEGALE	549,02
SERVIDA MAURA	Dirigente Medico	OSPEDALE DI LEGNANO	NEUROLOGIA	272,58
SICURI GIOVANNI MARCO	Dirigente Medico	OSPEDALE DI LEGNANO	NEUROCHIRURGIA	403,98
STEVENAZZI GUIDO	Dirigente Medico	OSPEDALE DI LEGNANO	OSTETRICIA E GINECOLOGIA	199,70
VALVASSORI BOLGE' GIOVANNA ADELE MARIA	Dirigente Medico	OSPEDALE DI MAGENTA	PSICHIATRIA	38,30
VASILE GABRIELLA	Dirigente Medico	OSPEDALE DI MAGENTA	NEUROPSICHIATRIA INFANZIA E ADOLESCENZA	57,90
ZUCCHI ANNA GIULIA	Dirigente Medico	OSPEDALE DI LEGNANO	RIABILITAZIONE SPECIALISTICA	440,32

lunedì 20 maggio 2024 Pagina 3 di 3